
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Михайловская средняя общеобразовательная школа» 

Бурлинского района Алтайского края 

 
658801  Алтайский  край  Бурлинский  район  с. Михайловка  ул. Ленина  17 Б. 

Телефон 8 (385-72) 25-7-33, E-mail: brl-mhl@mail.ru 
 

ПРИКАЗ 

05.09.2024 г.                                                                                                  № 222 
 
О проведении школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников  

в МБОУ «Михайловская СОШ»  

в 2024-2025 учебном году 
 

В соответствии с Порядком проведении Всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

27.11.2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников» (далее – Порядок); приказом Министерством образования и науки 

Алтайского края от 03.09.2024 №870 «О проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024/2025учебном году», на основании приказа Комитета по 

образованию Администрации Бурлинского района №176 от 05.09.2024 г. 
 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1. Назначить ответственной за организацию и проведение школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников Масакову З.О., заместителя директора по УВР. 

2. Ознакомить до 15.09.2024 г. оргкомитет школьного этапа олимпиады с 

организационно – технологической моделью проведения школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году. (Приложение 1) 

3. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников (далее – олимпиада) 

с 25.09.2024 г. по 29.10.2024 г. по следующим предметам: астрономия, английский язык, 

биология, география, информатика и ИКТ, история, литература, математика, немецкий 

язык, обществознание, основы безопасности и защиты Родины (ОБЗР), право, русский 

язык, труд (технология), физика, физическая культура, химия, экология, экономика, 

искусство (МХК). (Приложение 2) 

4.Назначить организаторами на проводимых олимпиадах педагогов – предметников. 

(Приложение 3) 

5. Составу жюри школьного этапа Олимпиады изучить организационно – технологическую 

модель проведения школьного этапа олимпиады в 2024-2025 учебном году, при 

проведении и оценивании олимпиадных работ  руководствоваться ОТМ. (Приложение 4) 

6. Классным руководителям ознакомить родителей (законных представителей) учащихся 

4-11 классов с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, 

проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках по 

каждому предмету; 

7. Масакову А.Ж., учителю информатики разместить информацию о проведении 

Олимпиады на сайте школы. 

8. Масаковой З.О., заместителю директора по УВР, ответственной за организацию и 

проведение олимпиады: 

 до 23.09.2024 г. обеспечить сбор и хранение (в течение года с начала проведения 

школьного этапа олимпиады) заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком 

проведения и согласии на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних 

детей, в том числе в сети «Интернет»;

 



 опубликовать приказ школы о проведении школьного этапа Олимпиады и 

протоколов проведения олимпиадных работ победителей и призѐров школьного этапа 

олимпиады по каждому предмету в ИС «Олимпиада» и на сайте школы.




Директор школы                                                         В.В. Манилов 
 
 



Приложение 1 
 

к приказу от 05.09.2024 № 222 
 
 

 

Оргкомитет школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьниковМБОУ «Михайловская СОШ»в 2024-2025 учебном году 

 

Общеобразовательная 

организация 

Состав 

МБОУ «Михайловская 

СОШ» 

 

Масакова З.О. - председатель 

Розенбах Н.В. – заместитель председателя  

Масаков А.Ж. –учитель информатики 

Шрейнер Н.А. – руководитель ШМО учителей 

русского языка и литературы 

Чумадевская Л.А.  – руководитель ШМО учителей 

ЕНД 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 
 

к приказу от 05.09.2024 №222 

 

Сроки проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 

2024-2025 учебном году 

 

№ Дата проведения Предмет 

1.  25.09.2024 Французский язык  

2.  26.09.2024 Литература  

3.  27.09.2024  Астрономия 

4.  28.09.2024 Испанский язык 

Итальянский язык 

Китайский язык 

5.  30.09.2024  История 

6.  01.10.2024 Физическая культура 

7.  02.10.2024 Право 

8.  03.10.2024 Экономика 

9.  04.10.2024 Физика 

10.  07.10.2024 Английский язык 

11.  08.10.2024 Русский язык 

12.  09.10.2024 Искусство (МХК) 

13.  10.10.2024 Биология 7-11 класс 

11.10.2024 Биология 5-6 класс  

14.  14.10.2024 ОБЗР 

15.  15.10.2024 Химия 

16.  16.10.2024 Обществознание 

17.  17.10.2024 Математика 7-11 класс 

18.10.2024  Математика 4-6 класс 

18.  21.10.2024 Экология 

19.  22.10.2024 Труд (технология) 

20.  23.10.2024 География 

21.  24.10.2024 Немецкий язык 

22.  25.10.2024  Информатика 

Школьный этап всероссийской олимпиады школьников по 6 общеобразовательным 

предметам (математика, информатика, физика, химия, биология и астрономия) 

проводится на технологической платформе «Сириус.Курсы». Участники выполняют 

олимпиадные задания в тестирующей системе uts.sirius.online 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 3 
 

к приказу от 05.09.2024 г. №222 
 

 

Организаторы МБОУ «Михайловская СОШ» в аудиториях 

Всероссийской олимпиады школьников в 2024 – 2025 учебном году 

 

№ Предмет Сроки 

проведения 

Организаторы 

1. 
Литература 25 сентября Шрейнер Н.А. 

2. Астрономия 27 сентября Круглов Ю.П. 

3. История 30 сентября Малаева А.С. 

4. Физкультура 1 октября Шимко И.А. 

5. Право 2 октября Малаева А.С. 

6. Экономика 3 октября Наумова Е.Е. 

7. Физика 4 октября Круглов Ю.П. 

8. Английский язык 7 октября Кудайкулова М.Я. 

9. Русский язык 8 октября Мирзоева Л.Н. 

10. Искусство (МХК) 9 октября Масакова З.О. 

11. Биология 10 октября Чумадевская Л.А. 

12. ОБЗР 14 октября Масаков А.Ж. 

13. Химия 15 октября Чумадевская Л.А. 

14. Обществознание 16 октября Малаева А.С. 

15. Математика  17 октября Розенбах Н.В. 

16. Экология 21 октября Чумадевская Л.А. 

17. Труд (технология)  22 октября Масаков А.Ж. 

18. География 23 октября Круглов Ю.П. 

19. Информатика  25 октября Масаков А.Ж. 

 

Организаторы филиала «Ореховская ООШ» в аудиториях 

Всероссийской олимпиады школьников в 2024- 2025 учебном году 

 

№ Предмет Сроки 

проведения 

Организаторы 

1. 
Литература 25 сентября Решетило И.Г. 

2. История 30 сентября Решетило С.И. 

3. Физкультура 1 октября Мазур С.П. 

4. Физика 4 октября Морозова А.А. 

5. Английский язык 7 октября Кеникеева Г.Б. 

6. Русский язык 8 октября Решетило И.Г. 

7. Биология 10 октября Припечек И.Н. 

8. ОБЗР 14 октября Масаков А.Ж. 

9. Химия 15 октября Мазур С.П. 

10. Обществознание 16 октября Решетило С.И. 

11. Математика  17 октября Морозова А.А. 

12. Труд (технология)  22 октября Припечек И.Н. 



13. География 23 октября Мазур С.П. 

14. Информатика  25 октября Морозова А.А. 

 

 

Организаторы филиала «Новоандреевская ООШ» в аудиториях 

Всероссийской олимпиады школьников в 2024 - 2025 учебном году 

 

 

№ Предмет Сроки 

проведения 

Организаторы 

1. 
Литература 25 сентября Малышева Е.Э. 

2. История 30 сентября Порсин Т.В. 

3. Физкультура 1 октября Помаз В.М. 

4. Физика 4 октября Оксаниченко Т.В. 

5. Английский язык 7 октября Порсин Т.В.. 

6. Русский язык 8 октября Малышева Е.Э. 

7. Биология 10 октября Васильева О.Н. 

8. ОБЗР 14 октября Помаз В.М. 

9. Химия 15 октября Порсин Т.В. 

10. Обществознание 16 октября Малышева Е.Э. 

11. Математика  17 октября Оксаниченко Т.В. 

12. Труд (технология)  22 октября Помаз В.М. 

13. География 23 октября Порсин Т.В. 

14. Информатика  25 октября Оксаниченко Т.В. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

 к приказу от 05.09.2024 №222 

 

Предметное жюри школьного этапа олимпиады МБОУ «Михайловская СОШ» 

по каждомуобщеобразовательному предмету 

 

Предмет Члены комиссии 

География Масакова З.О. - председатель 

Розенбах Н.В. – заместитель председателя  

Мазур С.П. – учитель географии 

Круглов Ю.П. –учитель физики 

Порсин Т.В.  

Физическая культура Масакова З.О. – председатель 

Розенбах Н.В. – заместитель председателя 

Шимко И.А. –учитель физической культуры 

Помаз В.М.  – учитель физической культуры 

Решетило С.И.  

Обществознание Масакова З.О. - председатель 

Васильева О.Н. – заместитель председателя 

Малаева А.С. –учитель истории и обществознания 

Решетило С.И. – учитель истории и обществознания 

Кинжибалова Л.Н.  – учитель начальных классов 

История Масакова З.О. - председатель 

Васильева О.Н. – заместитель председателя 

Малаева А.С. –учитель истории и обществознания 

Решетило С.И. – учитель истории и обществознания 

Кинжибалова Л.Н.  – учитель начальных классов 

Русский язык Масакова З.О. – председатель 

Шрейнер Н.А. – заместитель председателя, учитель 

русского языка и литературы 

Решетило И.Г. – учитель русского языка и литературы 

Малышева Е.Э. – учитель русского языка и литературы 

Мирзоева Л.Н. - учитель русского языка и литературы 

Литература Масакова З.О. – председатель 

Шрейнер Н.А. – заместитель председателя, учитель 

русского языка и литературы 

Решетило И.Г. – учитель русского языка и литературы 

Малышева Е.Э. – учитель русского языка и литературы 

Мирзоева Л.Н. - учитель русского языка и литературы 

Английский язык 

 

Кудайкулова М.Я. – председатель, учитель английского 

языка 

Масакова З.О. – заместитель председателя 

Кеникеева Г.Б. – учитель английского языка 

Тарасова С.В. – учитель начальных классов 

Малаева А.С. – учитель истории и обществознания 

Право Масакова З.О. - председатель 

Васильева О.Н. – заместитель председателя 

Малаева А.С. –учитель истории и обществознания 

Решетило С.И. – учитель истории и обществознания 

Кинжибалова Л.Н.  – учитель начальных классов 

Труд (технология) КДДиТ 

Труд (технология)  ТТиТТ 

Труд (технология)  ИБ 

Масакова З.О. – председатель 

Розенбах Н.В. – заместитель председателя 

Помаз  В.М. – учитель физической культуры 



Труд(технология)  

Робототехника 

Масаков А.Ж. – учитель информатики 

Припечек И.Н. – учитель технологии 

ОБЗР Масакова З.О. – председатель 

Розенбах Н.В. – заместитель председателя 

Масаков А.Ж. – учитель информатики 

Мазур С.П. – учитель географии 

Помаз В.М. – учитель физической культуры 

Экономика Масакова З.О. - председатель 

Розенбах Н.В. – заместитель председателя 

Малаева А.С. – учитель истории и обществознания 

Наумова Е.Е. – учитель математики 

Морозова А.А . – учитель математики 

Искусство (МХК) Масакова З.О. – председатель 

Розенбах Н.В. – заместитель председателя 

Мирзоева Л.Н. – учитель русского языка и литературы 

Малаева А.С. – учитель истории и обществознания 

Решетило И.Г. –учитель русского языка и литературы 

Экология Чумадевская Л.А. – председатель, учитель химии и 

биологии 

Масакова З.О. – заместитель председателя 

Масаков А.Ж. –учитель истории и обществознания 

Мазур С.П. – учитель географии 

Васильева О.Н.  – учитель биологии 

Математика Розенбах Н.В. – председатель 

Наумова Е.Е. – заместитель председателя, учитель 

математики 

Морозова А.А. – учитель математики 

Оксаниченко Т.В. – учитель математики 

Круглов Ю.П. – учитель физики 

Информатика Масаков А.Ж. – председатель, учитель информатики 

Масакова З.О. – заместитель председателя 

Морозова А.А. – учитель математики и информатики 

Круглов Ю.П. – учитель физики 

Оксаниченко Т.В. – учитель математики 

Физика Масакова З.О. – председатель 

Розенбах Н.В. – заместитель председателя 

Круглов Ю.П. – учитель физики 

Мазур С.П. –учитель информатики 

Оксаниченко Т.В. – учитель математики 

Астрономия Масакова З.О. – председатель 

Розенбах Н.В. – заместитель председателя 

Круглов Ю.П. – учитель физики 

Мазур С.П. –учитель географии 

Оксаниченко Т.В. – учитель математики 

Химия Масакова З.О. – председатель 

Васильева О.Н. – заместитель председателя, учитель 

биологии 

Чумадевская Л.А. – учитель химии и биологии 

Мазур С.П. – учитель географии 

Масаков А.Ж. –учитель информатики 

Биология Масакова З.О. – председатель 

Розенбах Н.В. – заместитель председателя 

Васильева О.Н. – учитель биологии 



Припечек И.Н. – учитель биолгии 

Чумадевская Л.А. – учитель химии и биологии 

Немецкий язык Кудайкулова М.Я. – председатель, учитель английского 

языка 

Масакова З.О. – заместитель председателя 

Кеникеева Г.Б. – учитель английского языка 

Тарасова С.В. – учитель начальных классов 

Малаева А.С. – учитель истории и обществознания 

 


